

خبر

سناریان در واکنش به واگذاری هزار متر زمین به هر خانوار ایرانی:

اعتبارات مورد نیاز این طرح معادل ۱۵سال بودجه کل دولت است

■ ایلمنۀ کارشناس مسکن گفت:واگذاری هزار متر زمین به هر خانوار ایرانی تقریبا غیرعملی و غیرکارشناسی است و از این رو عملا اجزای آن غیرممکن است. بیت‌الله ستاریان تأکید کرد: اگر قرار باشد به هر خانوار ایرانی هزار متر زمین واگذار شود چیزی حدود ۲۰میلیارد مترمربع زمین نیاز است و اعتبارات مورد نیاز برای این میزان زمین در واقع معادل تقریبا ۱۵ سال بودجه کل دولت است و این میزان اعتبار در کشور وجود ندارد و قطعاً این طرح قابل اجرا نیست. وی تصریح کرد:اگر فرض را براین بگیریم که برای تأمین این میزان بودجه در کشور مشکلی وجود ندارد باید توجه داشت ۱۵ سال هم زمان لازم است تا زیرساخت‌های موجود آماده‌سازی شود. این کارشناس مسکن در ادامه خاطرنشان ساخت: با توجه به اینکه بخشی از این زمین‌ها در این طرح باید به واحدهای مسکونی اختصاص یابد این میزان چیزی حدود چهار میلیارد مترمکعب می‌شود این میزان به غیر از چند هزار میلیارد دلاری که باید برای آماده‌سازی و احیای زمین صرف شود چیزی حدود دو هزار میلیارد دلار گردش مالی در این بخش نیاز دارد تا واحدهای مسکونی ساخته شود. عضو هیات علمی دانشگاه تهران در زمینه توانایی و پتانسیل اجرای چنین طرحی در کشور، یکی از چالش‌ها را مساله آب عنوان کرد و اظهار داشت: میزان زمین قابل استفاده برای اجرای این طرح با شرایط آبیاری ۸۰۰ متر و ایجاد فضای سبز بدون استفاده از آب لوله‌کشی، همچنین هزینه ارتباط دادن این زمین‌ها و ایجاد امکانات برای آنها که ممکن است در مناطقی چندین برابر احداث واحدهای مسکونی شود، غیرممکن است. وی با اشاره به اینکه اگرچه زمین در کوه، بیابان، کویر و غیره در کشور ما وجود دارد، اما زمین‌های قابل استفاده به شدت کم است، وی افزود: اگر فرض کنیم که این زمین‌ها موجود باشد و بودجه مورد نیاز آن نیز تأمین شود باید توجه داشت فقط دو دهک از خانواده‌ها قادر خواهند بود از این زمین‌ها استفاده کنند و با مقی قدرت استفاده از این‌گونه زمین‌ها را به دلیل شرایط اقتصادی ندانرد.

درخواست دو شرکت انگلیسی برای ساخت جایگاه سوخت در ایران
رییس انجمن جایگاه‌داران: یادآورانه‌اند یا اهداف دیگری دارند
■ ایسنا: بعد از آنکه اعلام شد دو شرکت انگلیسی شل و بریتیش پترولیوم با ارسال نامه‌ای به وزارت نفت، پیشنهاد جدیدی برای ساخت و توسعه جایگاه‌های زنجیریاز بنزین، گازوئیل و سی‌ان‌جی در ایران را مطرح کرده‌اند، رییس انجمن جایگاه‌داران اظهار کرد: با توجه به شرایط بر درآمدی جایگاه‌داران، تقاضای این دو شرکت یا به دلیل دیوانگی بوده یا اهدافی دیگر در میان است. بزین حاج‌محمدرضا با اشاره به اینکه بعد از اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها، تعداد زیادی از جایگاه‌داران به دلیل افزایش قیمت و کاهش فروش در حال ورشکستگی هستند، گفت: در این شرایط مشخص نیست که چرا این دو شرکت، تقاضای ساخت جایگاه‌های عرضه سوخت در ایران را داده‌اند. وی ادامه داد یکی از دلایل درخواست آنها برای این کار، این است که در کنار فروش سوخت - حتی اگر درآمدی هم نداشته باشد - به فروش کالاهای جامی خود و تبلیغات بپردازند. او افزود: شاید دلیل دیگر حضور دو شرکت انگلیسی شل و بریتیش پترولیوم در ایران برای ساخت جایگاه‌های عرضه سوخت، این باشد که آنها جایگاه‌ها را ساخته و بعد در اختیار بخش خصوصی ایران قرار دهند که این کار نیز به نفع ایرانی‌ها نخواهد بود.

مسکن مهر بدون آب و برق نداشتیم
■ فرانس: وزیر نیرو از کمک ۱۲۰۰ میلیارد تومانی دولت، استناداری‌ها و وزارت نیرو برای تأمین آب و برق مسکن مهر و نامه به رییس‌جمهور در این زمینه خبر داد و گفت: مسکن مهر آماده بدون آب و برق تاکنون گزارش نشده است.
مجید نامجو افزود: قرار بود سالانه ۱۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای تأمین آب و برق واحدهای مسکونی مهر تأمین شود که وزارت نیرو ۴۰۰ میلیارد تومان از محل منابع داخلی با فروش اشتباع و منابعی که در اختیار دارد، ۴۰۰ میلیارد تومان استناداری‌ها و ۴۰۰ میلیارد تومان هم خود دولت کمک می‌کنند. وی ادامه داد: دولت این ۴۰۰ میلیارد تومان کمک خود را برای مسکن مهر انجام داده است و برخی از استناداری‌ها نیز در جهت در اختیار گذاشتن این اعتبار موفق بودند.

شرق: نشریه اقتصادی میس در یکی از مقالاتی که راجع به اقتصاد ایران منتشر کرده بود، رشد بالای جمعیت، پایین بودن رشد اقتصادی، عدم توجه به طرح‌های کارآفرین، عملکرد نامطلوب نظام آموزشی در تربیت نیروهای ماهر، طرح ناموفق خصوصی‌سازی، وجود قوانین دست و پاگیر برای فعالیت اقتصادی و ضعف ساختاری بازار کار را هفت عامل اساسی نرخ بالای بیکاری در ایران توصیف کرده بود. این نشریه به بالا بودن نرخ بیکاری طی مدت‌های مدید را یکی از مشکلات عمده پیش‌روی دولت ایران دیده که در اثر این پدیده زبان‌های اقتصادی، سیاسی و اجتماعی بسیاری بر ایران و دولت این کشور وارد آمده است. یکی از نکات جالب توجه به‌عزم نویسندگان این مطلب، در مورد عملکرد دستگاه‌های اقتصادی ایران در مورد بیکاری است که اعلام کرده بودند به تعداد این دستگاه‌ها، آمار و ارقام در مورد نرخ بیکاری در ایران آرایه می‌شود.

بر اساس این گزارش، آمارى که هر دستگاه در ایران آرایه می‌دهد نسبت به آمار آرایه شده از سوی دستگاه‌های دیگر تفاوت داشته و به علاوه آمار آرایه شده توسط دستگاه‌های داخلی با آمار آرایه شده از سوی نهادهای بین‌المللی نیز تفاوتی فاحش با هم دارند. میس در گزارش خود نبود خط‌مشی واحد و معیارهای استاندارد برای نرخ بیکاری در داخل را عامل اختلاف‌نظر دستگاه‌های مختلف دولت ایران در مورد وضعیت بیکاری در این کشور دانسته بود. این گزارش توجه به ملاحظاتی سیاسی و در نظر گرفتن مصالح مملکتی را نیز عامل وجود اختلاف فاحش میان آمار آرایه شده توسط دستگاه‌های داخلی ایران با آمار آرایه شده توسط نهادهای بین‌المللی در مورد وضعیت بیکاری در ایران دانسته بود. واقعیت این است که شتست و تعدد عجیب آمارى در ایران، موضوعی نیست که بتوان آن را نادیده گرفت. این موضوع درباره موضوعی به نام بیکاری، ایجابی بسیار گسترده‌تر به خود می‌گیرد. قریب یک سال سکوت درباره اعلام رسمی و تفکیکی آمار شاغلان و بیکاران، از ابتدای سال ۱۳۹۰، رنگ و بوی جدیدی به خود گرفت. اعلام ایجاد یک میلیون و ۶۰۰ هزار فرصت شغلی در سال گذشته در حالی که هدف‌گذاری‌ها، یک میلیون و صد هزار فرصت شغلی را نشاناه رفته بود، بر ابعاد این سردرگمی افزود. در نهایت نخستین کسی که با وادی اعلام آمار بیکاری وارد شد، عبدالرضا شیخ‌الاسلامی به وزیر کار و امور اجتماعی دولت بود. وی در ماه‌های نخست سال از کاهش بیکاری به حدود دو درصد خبر داد، بالا گرفتن اعتراضی‌ها به اعلام نرخ بیکاری بدون اشاره به جزئیات، منجر به این شد که شیخ‌الاسلامی پای خود را از این قضیه بیرون کشد و در جواب و اصرار برای اعلام نرخ بیکاری، خود را هیچ کاره اعلام کند. با این حال جلسه روز ۲۹ خرداد ماه که محل مناقشه دولت و مجلس در سر نرخ بیکاری بود، عادل آذر، رییس مرکز آمار ایران



ظاهرا ماجرای پدیده‌های اقتصادی در ایران به بیرون از مرزها هم سرایت کرده است. در بسیاری از بنگاه‌های تحقیقاتی از بگومگوهای اقتصادی ایران سخن می‌گویند یا از فضای شلوغ آن گزارش‌های مفصّلی آرایه می‌دهند. راستش را بخواهید اگر موجب ناراحتی مسوولان اقتصادی نشویم باید گفت که در اقتصاد ایران معلوم نیست چه خبر است. باور کنید این ادعا هیچ ربطی به سیاه‌نمایی ندارد که این روزها بسیاری از مدیران ارشد اقتصادی عادت کرده‌اند هر انتقادی را با چوب سیاه‌نمایی بزنند. بلکه واقعیت این است که در اقتصاد ایران آنقدر تعریف و تمجید از سوی دولتی‌ها و انتقاد از سوی غیردولتی‌ها وجود دارد که کسی نمی‌داند یا نمی‌تواند به خوبی بگوید در اقتصاد ایرانی چه اتفاقی در حال رخ دادن است. این مساله را می‌توان به وضوح در سناریوی آمارهای اقتصادی دید که به قول بسیاری از اقتصادهای تبدیل به یک هرج و مرج اقتصادی شده است. این واقعه را بنگاه‌های تحقیقاتی به خوبی واقعه‌خوانی می‌کنند.

را به حرف آورد. وی که همیشه در پاسخ به سوال خبرنگاران در زمینه نرخ بیکاری، اعلام می‌کرد که آمار در حال گردآوری است و به زودی اعلام خواهد شد، این نرخ نرخ بیکاری را حدود ۱۱درصد برای سال ۹۰ خواند و جمعیت فعال ایران را نیز ۲۵ میلیون نفر. وی حتی در جواب منتقدان پر و پا قرص تغییر شاخص اشتغال (مطلق ادعای سازمان‌های دولتی ایران، شافل در سازمان بین‌المللی کار به کسی گفته می‌شود که در هفته یک ساعت کار کرده باشد) اعلام کرد که محاسبات ایشان در مرکز آمار نشان داده است که با مبنا گرفتن شاخص قبلی براساس دو روز کار در هفته به جای یک ساعت کار، البته یک دهم درصد نرخ بیکاری افزایش خواهد یافت. تنها تناقض‌گویی درباره نرخ اشتغال و بیکاری در همان جلسه هم ادامه داشت، به‌گونه‌ای که عادل آذر، نرخ بیکاری بهار ۱۳۸۹ را ۱۳/۵ درصد اعلام کرد، در حالی

اقتصاد

سکوت آمارى؛ مصلحت‌گرایی یا عافیت‌طلبی اقتصادی

حکمرانی بیکاری



عباس نوری، شرق

این است که مبای تغییرات نرخ بیکاری را به صورت علمی اعلام کنند. مشاور کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگری کشور، اظهار داشت: در حال حاضر نرخ بیکاری ۱۱درصدی ادعایی است که از سوی دولت وجود دارد. در این زمینه اعلام شده است که یک میلیون و ۶۰۰ هزار فرصت جدید شغلی نیز ایجاد شد، اما مبای صحیحی برای استناد وجود ندارد. حاج‌اسماعیلی با تأکید بر اینکه بهترین روش این است که سن فعال کاری کشور با مبای محاسباتی مرکز آمار اعلام شود، افزود: بحث نرخ بیکاری همیشه محل مناقشه در بازار کار و اشتغال بوده است. وی با اشاره به اینکه مشخص نیست استان‌ها با کدام نوع طرح و پروژه اشتغال‌زایی، سهم تعیین شده در شورای عالی اشتغال طی سال گذشته را محقق کرده‌اند، گفت: بهتر است دولت در زمینه نرخ بیکاری شفاف‌سازی‌های بهتری داشته باشد و آدرس‌ها و نشانه‌های کاهش نرخ بیکاری را به نحوی که برای بازار کار کشور ملموس باشد، آرایه کند.

معضل بیکاری را جدی بگیرد

واقعیت این است که به‌رغم اصرار دولت، کسی حاضر به پذیرش امری به نام کاهش نرخ بیکاری نیست. وضعیت نامناسب فضای کسب و کار کشور و مشاهدات میدانی هر ایرانی، تلقی کاهش نرخ بیکاری را برای وی به امری محال تبدیل می‌کند. ضمن اینکه به نظر می‌رسد حتی شاغلان نیز در برآورده کردن نیازهای زندگی دچار مشکلات فراوانی هستند. موسی‌الرضا ثروتی، نماینده بجنورد در این زمینه با طرح این پرسش که این چه رسمی است که در این مملکت اگر یک فرد در یک هفته یک ساعت هم کار کند، شاغل محسوب می‌شود، می‌گوید: اگر در هفته یک ساعت هم کار داشته باشد شاغل محسوب می‌شود، آیا این شاغل بودن است؟ در آمار سرشماری سال ۸۵ دیدیم می‌فتند در خانه‌ها و دق البلب می‌کردند و می‌پرسیدند شما در هفته یک ساعت کار می‌کنید؟ آن فرد روستایی هم می‌گفت من هفته‌ای ۱۰۰ ساعت کار می‌کنم، اما برای سرشماری باید به شهرها بیایید و ببینید که مردم هفته‌ای ۴۴ ساعت کار می‌کنند، اما نمی‌توانند زندگی‌شان را تأمین کنند، چرا؟ دلیل آن تنها این است که در چنین نرم‌افزاری که در غرب مورد استفاده قرار می‌گیرد یک ساعت ارزش افزوده کار برابر یک سال کار دامدار ما است. یک ساعت ارزش افزوده آنها با یک سال کار ما برابر می‌کند، اینها نکاتی است که باید به این بخش‌های اقتصادی نگاه کرد. عضو هیات علمی دانشگاه پیام‌نور نیز در این زمینه تعهدی است: «سید فقر، سید خرید ۴۰ درصد جامعه شهری است و بیش از ۹۰ درصد این افراد جزو شاغلان هستند.» احمد بخارایی، جامعه‌شناس و عضو هیات علمی دانشگاه پیام‌نور با بیان این مطلب و با اشاره به اینکه وقتی وضع شاغلان این است، تکلیف بیکاران مشخص است، می‌گوید: «با نباید بیکاری را در صدر اولویت‌بندی اسپه‌های اجتماعی قلمداد کنیم؟» شما به این پرسش پاسخ دهید.

با کنار گذاشتن بانک مرکزی از مرجعیت آمار تورم خرداد اعلام نشد
شرق: پس از آنکه مرکز آمار ایران در مناقشه با بانک مرکزی اعلام کند، همواره نرخ تورم اعلامی آن مرکز کمتر از نرخ تورم بانک مرکزی بود. در تمامی این سال‌ها مرکز آمار همواره آمار این بانک را نادرست می‌دانست و آن زمان نیز که نرخ تورم اعلامی مرکز آمار از بانک مرکزی پیشی گرفت، باز هم این مرکز بانک مرکزی را متهم به کم‌اظهاری در آمار کرد. اما از زمان اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها یعنی ده‌ماه سال گذشته ورق برگشت و نرخ تورم اعلامی از سوی مرکز آمار ناگهان بر نرخ تورم بانک مرکزی پیشی گرفت و این روند تا ردیبهشت سال‌جاری همچنان ادامه یافت. تا این‌جا بانک مرکزی از گردونه اعلام آمار خارج شد و به قول معروف خارج شدن همان و عدم اعلام آمار، همان تمامی این رخدادها تنها یک شبهه را یادآوری می‌کند که تمامی این اتفاقات در خصوص تورم و سایر امراها که حکایت از نامطلوب بودن اوضاع اقتصادی دارد و به این دلیل رخ داد تا بانک مرکزی از مرجعیت اعلام آمار به کناری گذاشته شود تا دولت هر زمان که بخواهد آمار را اعلام کند؛ آمارى که بی‌شک مطلوب نیز خواهند بود.

۱۵ روز از ابلاغ مصوبه افزایش ۹ درصدی اجاره‌بها گذشت رشد ۲۰ درصدی اجاره‌بها
شرق: اجاره‌ها قد کشیده‌اند و این واقعیتی است که این روزها نمی‌توان آن را پشت نظرتهای تخریباتی پنهان کرد. هر روز خبری می‌آید و از تذکرات سازمان تخریرات حکومتی به بنگاه‌های املاک در پایتخت خبر می‌دهد: تذکراتی درخصوص افزایش اجاره‌بها اجاره‌بها. اما آنچه‌بیش از این افزایش احتمالی و تذکرات، تابستان اجاره‌نشینی را داغ‌تر کرده است، خبرهایی است که از سوی فعالان بازار مسکن داده می‌شود و از افزایش اجاره‌بها بسیار بیشتر از آنچه به بنگاه‌ها ابلاغ شده است، حکایت می‌کند. ۱۵ روز پیش بود که مصوبه افزایش ۹ درصدی اجاره‌بها ابلاغ شد و این در حالی بود که برخی از فعالان بازار مسکن از آغاز روند رو به افزایش اجاره‌بها پیش از ابلاغ این مصوبه خبر داده و گفته بودند که این افزایش ۹درصدی در گرتی‌های پیش از ابلاغ مصوبه افزوده خواهد شد. اکنون به گرتی‌های پیش از ابلاغ مصوبه افزوده خواهد شد. اکنون با گذشت ۱۵ روز از این مصوبه، پیش‌بینی‌های فعالان بازار مسکن مبنی بر افزایش اجاره‌بها بیش از ۹درصد ابلاغ‌شده به واقعیتی در بازار اجاره‌بها تبدیل شده است؛ واقعیتی که حجت‌الاسلام‌المسلمین سیدمنصور موسوی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس نیز بر این صحنه می‌گذارد و از افزایش حداقل ۲۰درصدی نرخ اجاره‌بها در مناطق شهری خبر می‌دهد. وی به ایسنا می‌گوید: ساماندهی نرخ اجاره‌بها به صورت دستوری و فرمایشی انجام‌شدنی نیست. نماینده فلاورجان یارد پذیرش افزایش هفت تا ۹ درصدی اجاره‌بها از سوی مالکان منازل مسکونی گفت: با ورود به فصل پر نقل و انتقال و گرم تابستان، قیمت اجاره‌بها در مناطق شهری حداقل ۲۰ درصد افزایش

اقتصاد

خبر

سهمیه بنزین برخی از تاکسی‌ها افزایش می‌یابد

■ ایسنا: بالاخره افزایش سهمیه بنزین برخی از تاکسی‌داران که وعده انجام آن خرداد ماه داده شده بود، به زودی اعمال می‌شود. تاکسی‌داران مناطق گرمسیری، اولین گروهی هستند که سهمیه بنزین آنها به علت استفاده از کولر به دلیل گرم بودن هوا و در نتیجه آن مصرف بالای بنزین، افزایش خواهد یافت. سهمیه مناطق که به دستور رییس‌جمهوری قرار بود از اول خرداد و با شروع فصل گرما به افراد مورد نظر اختصاص یابد، دو ماه تأخیر داشت که به گفته رییس ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت، آماده نشود سامانه شرکت نفت دلیل اجرایی نشدن این سهمیه با شروع فصل تابستان بود. در همین زمینه محمد رویانیان در مورد زمان و میزان سهمیه مناطق به کارت سوخت تاکسی‌داران مناطق گرمسیری خبر داد: سهمیه تاکسی‌داران مناطق گرمسیری از اول مرداد در کارت‌های سوخت آنها خواهد بود.

بهای نفت ایران را توسط بانک‌های ترک و اماراتی پرداخت می‌کنیم

■ ایسنا: یک روزنامه هندی نوشت: هند سرانجام مکاتیبم پرداخت بهای نفت‌خام ایران را پیدا کرد. این روش پرداخت سه جانبه شامل افتتاح یک حساب بانکی روپیه‌ای برای سرپرداخت نفتی ۲۰ درصد از خرید سالانه، پرداخت به لیره از طریق یک بانک تجاری دولتی ترک به نام Türkiye Halk Bankasi مستقر در استانبول و پرداخت به یورو از طریق بانک مرکزی امارات متحده عربی است. روزنامه ایندین اکسپرس نوشت: یک مقام وزارت دارایی هند گفت تنها موضوع یاقیمانده عبارت است از تعیین یک بانک هندی برای انتقال پول‌ها و همچنین افتتاح حساب که آن هم باید در جلسه کمیته بین‌وزار تهاهانی که روز جمعه برای بررسی این موضوع تشکیل می‌شود، تعیین شود. او گفت: قراردادهای بانکی، اسناد گواهی، تأیید واردات و پرداخت نفت در حال ترجمه است، بنابراین فرمت‌های استاندارد پیش از آنکه بانک‌ها در این ماه قراردادها را امضا کنند، نهایی خواهد شد. وی افزود: ایران توسط وزارت خارجه از آخرین تحولات مطلع می‌شود. تهران اخیرا نسبت به قطع صادرات نفت از ماه آینده هشدار داد. براساس این گزارش، ماه گذشته، شرکت ملی نفت ایران به پالایشگاه‌های هندی از قبیل پالایشگاه منگلور، شرکت Petrochemicals و شرکت نفت اسار اعلام کرد: مکاتیبم پرداخت‌ها باید مشخص شود، در غیراین صورت صادرات از ماه اگوست قطع خواهد شد. این مقام هندی گفت: بانک‌های تعیین‌شده برای آمریکا که بر اساس تحریم‌های سازمان ملل، موافتی بر حساب‌های بانکی ایران اعمال می‌کنند، قابل قبول بود. وی گفت: واشنگتن انتقال پول را پذیرفت، چراکه پیشنهادش مبنی بر استفاده از مکاتیبسم تعدیل (مانند آنچه کره‌جنوبی و ژاپن با ایران دارند) در مورد هند به دلیل نداشتن توازن در صادرات و وارداتش با ایران قابل اجرا نبود. پیش‌بینی می‌شود هند که پس از چین، دومین خریدار نفت‌خام ایران است، اسمال نزدیک ۱۲ میلیارد دلار نفت‌خام خریداری کند، ولی کمتر از دو میلیارد دلار کالاها و ماشین‌آلات صادر کند.

هزینه انتقال شماره دیقی‌ای ۴۴/۷ تومان

■ ایسنا: محل ثبت‌نام سیم‌کارت به‌عنوان مبدا مخابراتی مشترک شناخته می‌شود که درصورت خروج مشترک از محدوده جغرافیایی مبدا و ورود به شهر دیگر، هنگام برقراری تماس به ازای هر دقیقه مکالمه مبلغی معادل دو پالس مکالمه تلفن‌همراه علاوه بر تعرفه‌های مذکور به‌عنوان هزینه جابه‌جایی محاسبه می‌شود. تعرفه بسیاری از خدمات ارتباطی مانند تغییر نشانی در سیم‌کارت دائمی و اعتباری ۱۵هزار ریال، تعویض سیم‌کارت سوخته و مفقودشده ۵۰ هزار ریال، تغییر نام در سیم‌کارت‌های اعتباری پنج هزار ریال و در سیم‌کارت‌های دائمی ۵۰ هزار ریال است. همچنین وصل مجدد هر بار ۲۰ هزار ریال بوده و وصل سرویس پیامک در سیم‌کارت‌های دائمی و اعتباری به‌صورت رایگان و دریافت ریز مکالمات به ازای هر دوره ۳۰۰۰ ریال (دریافت ریز مکالمات از طریق خدمات غیرحضوری است. هزینه استفاده از سرویس انتقال تماس‌ها تلفن همراه به همراه و ثابت یا از تلفن ثابت به ثابت یا همراه به اندازه مکالمه است؛ یعنی به هر میناکی که از این سرویس استفاده شود، مانند تعرفه مکالمه محاسبه خواهد شد. اما تعرفه دیگر خدمات همراه اول شامل سرویس پیامک ۱۰هزار ریال و ارایه صورتحساب متنی مبلغ دو هزار ریال هزینه دارد که مشترک باید در همان محل و در قطار پرداخت کند؛ در واقع تنها مبلغی است که مشترک باید به صورت نقدی پرداخت/رایگان است.

درخواست اصلاح آدرس، فعال‌سازی سرویس انتظار مکالمه و فعال‌سازی سرویس انتقال مکالمه هم به‌صورت رایگان است، اما وصل سرویس صندوق پست صوتی ۱۰هزار ریال و ارایه صورتحساب متنی مبلغ دو هزار ریال هزینه دارد که مشترک باید در همان محل و در قطار پرداخت کند؛ در واقع تنها مبلغی است که مشترک باید به صورت نقدی پرداخت/رایگان است.

انالله و انا الیه راجعون
چهره ماندگار فرهنگ و ادب ایران در گذشت
با نهایت تأسف در گذشت جناب آقای
احمد اوحدی

را به اطلاع دوستان و آشنایان می‌رسانیم و به پاس بزرگداشت بیش از نیم قرن خدمتگزاری ایشان به علم و دانش این مرز و بوم در تاریخ سه شنبه (۱۳۹۰/۰۷/۲۱) از ساعت ۱۸:۳۰ الی ۲۰ در مسجد الجواد (ع) میدان هفت تیر - تهران گردهم می‌آییم.
ضمناً مراسم عزاداری روز درگذشت آن مرحوم روز پنجشنبه مورخ ۱۳۹۰/۰۷/۲۳ بعد از نماز مغرب و عشاء در شهرستان قم- خیابان صفائی - جنبهینیه شیدا برگزار می‌باشد.
جمعی از دانش آموختگان دبیرستان صدر (اوحدی) قم